Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2022

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma Presencial, n.º 21/2022, que tem por objeto a

formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de cartuchos de tinta e toner’s

para impressoras, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes:

1 – Considerando questionamento encaminhado, a respeito de cartuchos originais e/ ou

compatíveis, altera-se a identificação de lotes que integram o objeto do procedimento licitatório

em epígrafe, passando o mesmo a vigorar conforme disposto abaixo:

LOTE 01

Onde lê-se:

“Lote 01: Cartuchos Coloridos”

Leia-se:

“Lote 01: Cartuchos Coloridos, Originais da marca de fabricação das impressoras”

LOTE 02

Onde lê-se:

“Lote 02: Cartuchos Pretos”

Leia-se

“Lote 02: Cartuchos Pretos, Originais da marca de fabricação das impressoras”

2 – Considerando a verificação de inconformidade em quantidades, valores unitários e totais de

itens que integram lotes que compõem o objeto do procedimento licitatório em epígrafe, altera-

se quantidades, valor unitário e total de itens, passando os mesmos a vigorar conforme disposto

abaixo:

LOTE 01: CARTUCHOS COLORIDOS, ORIGINAIS DA MARCA DE FABRICAÇÃO

DAS IMPRESSORAS*

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

9 15 unid

Garrafa de Tinta Epson T664 Ciano | T664220-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank L575.

Pronto para utilização.

85,80 1.287,00

10 15 unid

Garrafa de Tinta Epson T664 Magenta | T664320-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L575. Pronto para utilização.

85,80 1.287,00

11 15 unid

Garrafa de Tinta Epson T664 Amarelo | T664420-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L575. Pronto para utilização.

85,80 1.287,00

12 20 unid

Garrafa de Tinta Epson T544 Ciano | T544220-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L5190, L3110, L3150. Pronto para utilização.

77,80 1.556,00

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

13 20 unid

Garrafa de Tinta Epson T544 Magenta | T544320-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L5190, L3110, L3150. Pronto para utilização.

77,83 1.556,60

14 20 unid

Garrafa de Tinta Epson T544 Amarelo | T544420-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L5190, L3110, L3150. Pronto para utilização.

77,80 1.556,00

15 10 unid

Garrafa de Tinta Epson T504 Ciano | T504220-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L4150, L6171, L6161, L4160. Pronto para

utilização.

75,61 756,10

16 10 unid

Garrafa de Tinta Epson T504 Magenta | T504320-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L4150, L6171, L6161, L4160. Pronto para

utilização.

75,35 753,50

17 10 unid

Garrafa de Tinta Epson T504 Amarelo | T504420-

AL. Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L4150, L6171, L6161, L4160. Pronto para

utilização.

75,35 753,50

18 40 unid

Cartucho HP 964XL Ciano | 3JA54AL. Para

utilização nos modelos HP Officejet Pro 9010 AiO

e 9020 AiO. Quantidade de Tinta: 22,77ml. Pronto

para utilização.

331,95 13.278,00

19 40 unid

Cartucho HP 964XL Magenta | 3JA55AL. Para

utilização nos modelos HP Officejet Pro 9010 AiO

e 9020 AiO. Quantidade de Tinta: 23,25ml. Pronto

para utilização.

331,95 13.278,00

20 40 unid

Cartucho HP 964XL Amarelo | 3JA56AL. Para

utilização nos modelos HP Officejet Pro 9010 AiO

e 9020 AiO. Quantidade de Tinta: 22,92ml. Pronto

para utilização.

331,95 13.278,00

Total 77.884,14

*Os itens 01 a 08, que originalmente integram o LOTE 01 permanecem de acordo com o

constante do ANEXO I – Termo de Referência, do Edital.

LOTE 02: CARTUCHOS PRETOS, ORIGINAIS DA MARCA DE FABRICAÇÃO DAS

IMPRESSORAS*

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

5 30 unid

Garrafa de Tinta Epson T664 Preto | T664120-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank L575.

Pronto para utilização.

99,61 2.988,30

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

6 40 unid

Garrafa de Tinta Epson T544 Preto | T554120-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L5190, L3110, L3150. Pronto para utilização.

80,95 3.238,00

7 20 unid

Garrafa de Tinta Epson T504 Preto | T504120-AL.

Para utilização nos modelos Epson EcoTank

L4150, L6171, L6161, L4160. Pronto para

utilização.

75,23 1.504,60

8 40 unid

Cartucho   HP   964XL Preto 3JA57AL.    Para

utilização nos modelos HP Officejet Pro 9010 AiO

e 9020 AiO. Quantidade de Tinta: 47,86ml. Pronto

para utilização.

343,28 13.731,20

Total 36.251,40

*Os itens 01 a 04, que originalmente integram o LOTE 02 permanecem de acordo com o

constante do ANEXO I – Termo de Referência, do Edital.

3 – Considerando as alterações indicadas nos itens anteriores, o valor total máximo aceito para o

LOTE 01 passa a corresponder à importância de R$ 77.884,14 (setenta e sete mil oitocentos e

oitenta e quatro reais e quatorze centavos) e o valor total máximo aceito para o LOTE 02 passa a

corresponder à importância de R$ 36.251,40 (trinta e seis mil duzentos e cinquenta e um reais e

quarenta centavos). Considerando a alteração dos valores máximos aceitos para os LOTES 01 e

02, o valor total do objeto do presente certame, constante do subitem 15.1 do Anexo I – Termo

de Referência do Edital, passa a ser de R$ 172.182,49 (cento e setenta e dois mil cento e oitenta

e dois reais e quarenta e nove centavos).

4 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da

sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 09 de março de 2022, às 08h30min, no

mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório na íntegra, posterior retificação e demais documentos

encontram-se disponíveis aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e

Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR,

bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 16 de fevereiro de 2022.

Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2022-02-16T15:52:16-0300
	LAERTON WEBER:04530421988